
 

_______________________________________________________________________ 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 353, DE 11 DE JUNHO DE 2024 
 

DESIGNAR COMISSÃO DE 

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

3.418/2024. 

 
 
              

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de 

Salto, no Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e 

em atendimento ao artigo 27, § 1°, disposto na Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, regulamentada 

pela Lei 13.204/2015. 

 

         

RESOLVE 

 

                            Artigo 1° - Designar a Comissão de Monitoramento e avaliação, 

que terá como competência monitorar e avaliar a parceria, aberta pela Secretaria Municipal de 

Turismo, celebrada com organização da sociedade civil mediante Termo de Colaboração que, 

tem como objetivo, a execução de projeto para Plantio e Cuidados permanentes de espécie de 

orquídeas em parques municipais e praças públicas; promoção de cursos de cultivos de 

orquídeas, bem como participação e organização de exposição, conforme segue abaixo: 

 

I – Alessandra Paes Leme – Auxiliar administrativo 

II – José Roberto Orlandini – Gerente de Atrativo Turístico 

III – Rodrigo dos Anjos Bezerra Araújo – Gerente do Parque Rocha Moutonnée 

 

 

 

 

                                                   Artigo 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, 

produzindo seus efeitos a partir do dia 11/06/2024. 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 P

A
E

S
 L

E
M

E
, L

A
E

R
T

E
 S

O
N

S
IN

 J
U

N
IO

R
 e

 M
A

R
C

E
LL

O
 A

LC
K

M
IN

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2A

4-
F

47
6-

72
22

-2
C

E
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2A
4-

F
47

6-
72

22
-2

C
E

4



 

_______________________________________________________________________ 

 

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 

Salto, 11 de junho de 2024 

 

 

 

LAERTE SONSIN JUNIOR 

Prefeito 

 

Registrada na Secretaria de Administração em 11 de junho de 2024, com a devida publicação. 

 

 

                                             MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO 

Secretário de Administração 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 P

A
E

S
 L

E
M

E
, L

A
E

R
T

E
 S

O
N

S
IN

 J
U

N
IO

R
 e

 M
A

R
C

E
LL

O
 A

LC
K

M
IN

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2A

4-
F

47
6-

72
22

-2
C

E
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2A
4-

F
47

6-
72

22
-2

C
E

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F2A4-F476-7222-2CE4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALESSANDRA PAES LEME (CPF 271.XXX.XXX-08) em 11/06/2024 16:48:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAERTE SONSIN JUNIOR (CPF 072.XXX.XXX-26) em 12/06/2024 07:27:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO (CPF 218.XXX.XXX-04) em 12/06/2024 09:26:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://salto.1doc.com.br/verificacao/F2A4-F476-7222-2CE4


